

Sirsniņballe

Vai zināt, kā radusies Valentīna diena? Kāds sens nostāsts vēsta tā — senajā Romas impērijā plosījies karš. Un Romas imperators, lai kareivjus nekas nepiesaistītu mājai, aizliedza precēties. Tomēr kāds garīdznieks slepus izdarīja laulību ceremonijas. Kad par to uzzināja imperators, tas lika garīdznieku sodīt ar nāvi. Atrazdamies cietumā, garīdznieks apmainījās vēstulēm ar cietuma uzrauga meitu. Garīdznieka vārds bija Valentīns, un viņu tieši 14. februārī sodīja ar nāvi. Tagad šis datums ir mīlētāju diena.

Ari Rojas vidusskolā Valentīna diena netika aizmirsta — uz skolu visiem bija jāierodas apģērbtiem tā, lai kaut kur būtu redzama sirsniņa. Ap mācību dienas vidu parādījās Valentīna dienai speciāli gatavota avīze, kuru izdeva desmitie. (Vai konkurence «Spaidēram»?) Jau dažas dienas iepriekš visām klasēm bija jāatbild uz jautājumiem:

— Vai tu esi iemīlējis?

— Kurš ir skolas populārākais pāris?

— Kurš pāris ir populārākais kino vai literatūrā?

Uz jautājumu «Vai esi iemīlējis?» apstiprinoši atbildēja 115, ar «nē» — 127, bet par savām jūtām īsti skaidrībā nebija tikuši

pārējie skolēni. Skolas populārākie pāri — Inga un Aigars, kā arī skolotāju pāris Virģinija un Egils Mūrnieki. Un pats populārākais pāris kino — Zeks un Kellija no «Glābējzvana». Vēl bija minēti tādi pāri kā Pelnrušķīte un princis, Sniegbaltīte un 7 rūķīši (vai tad tas ir pāris?), un vēl daudzi citi. Avīzi greznoja populārāko pāru foto, un šī avīze, kā jau speciāli Valentīna

dienai gatavota, bija lielas sirds formā. Bet vakarā sākās pasākums tiem, kuri atraduši savu otro pusīti un nav nobijušies no citu pētīgajiem skatieniem. Šis pasākums bija nosaukts vienā vārdā — «Sirsniņballe». No sākuma, kad radās ideja par šo balli, nezinājām, kas iznāks.

Ir novērots, ka Rojas vidusskolā ir diezgan neatsaucīgi skolēni. Par laimi, kļūdiņām — uz balli ieradās 40 pāri.

Pirms šis vakars sākās, katram zēnam tika piesprausta sirds ar kārtas numuru. Tas palīdzēja turpmākajā balles gaitā. No sākuma

pāri pēc kārtas nāca priekšā un centās kaut ko par sevi pateikt, kā arī atbildēt uz vienu diezgan āķīgu jautājumu. Piemēram, kas tas ir — karājas pie sienas un smird, vai arī — kā var 7 resnas tantes nostādīt zem viena lietussarga ar noteikumu, ka tās nepaliek slapjas? Nu, vai varat atbildēt? Pamēģiniet! Bet es tikmēr turpinu par Sirsniņballi.

Ar iepazīšanos... kā bija — bija. Visjautrākais brīdis bija, kad kāds zēns, kad viņam jautāja, lai mazliet pastāsta par sevi, stāstījumu sāka: «Esmu dzimis tūkstots astoņsimt...», un tālāk netika, jo zālē sākās neapraķstāma jautrība. Vēl kāds pāris atzinās, ka viņi pavisam nejauši satikušies Amazones džungļos. Pēc iepazīšanās daļas mikrofonu (un līdz ar to arī balles vadība) no Džeinas pārgāja skolotājas Inas

Dāvidsones rokās un tur palika līdz vakara beigām. Sākās dažādi aizraujoši konkursi. Pastāstīšu par tiem tikai nedaudz, citādi raksts izstieptos divtreiz garāks. Dejošana uz avīzēm bija diezgan aizrau-

joša gan pašiem dalībniekiem, gan arī mums, kas vērojām, vai visi pāri ir godīgi. Muzikālā konkursa jautājumus bija sagatavojusi skolas diskotēka, tie bija interesanti, un daži — diezgan sarežģīti.

Konkurss par labākā pāra titulu izvērtās daudzās kārtās, beigās palika 5 pāri: Maija un Agnis, Anete un Reinis, Iveta un Renārs, Baiba un Gatis, kā arī Sveta un Didzis. Pēc dažādiem sarežģītiem uzdevumiem, kā sveces nodzēšana ar ūdeni samitrinātu aukliņu, kas apsieta ap vidu, rokenrola dejošana, — uzzinājām labāko pāri. Bet, lai ieintrigētu, sāksu ar III vietu — tie bija Anete un Reinis. II vietā Sveta un Didzis, bet I — Baiba Maķevica un Gatis Baklušins. Žūrijas simpātijas un vislabākie dejojāji — Anete un Reinis, skatītāju simpātijas — Sveta un Didzis. Pāri vēl nedaudz padejoja un devās mājup, jo nākamajā dienā gaidīja mācību stundas un skolotāji.

**Džeina
no AD REM**

P. S. Tiem, kuri nav atminējuši mīklas. Pie sienas karājas un smird pulkstenis, kurā nobeigusies dzeguze, bet tantes zem lietussarga paliks sausas, ja nelis lietus. Lūk, kā!

**Dž.
GATA ROZENFELDA foto**

